
IMĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 |

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

[Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz]

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 281 005 247

Váš dopis značka:
Spisová značka: 29/2025
Číslo jednací: UMCP14/25/94922/OPKČ/MRV

Praha, 6. května 25

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 

obdržel dne 30. 4. 2025 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádala o poskytnutí 

informací, týkající se pozemku pare. č. 232/140 v k. ú. Černý Most (území Hlavního města Prahy, 

kód území 731676), který je v bezprostřední blízkosti s pozemky pare. č. 232/701 a 232/693, 

oba k. ú. Černý Most:

1. Zda byla na výše uvedenou parcelu podána žádost o stavební povolení (či jiné řízení dle 

stavebního zákona).

2. Kdy byla žádost podána a jakého záměru se týká (datum podání a předmět stavby).

3. Jaké je aktuální stádium případného řízení.

4. V případě, že řízení v současnosti neprobíhá, prosím o informaci, pokud bude v budoucnu 

zahájeno - prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu.

Odbor výstavby povinného subjektu ve věci pozemků pare. č. 232/701 a pare. č. 232/693, oba 
k. ú. Černý Most, uvedl následující:

1. Odboru výstavby povinného subjektu byla podána žádost o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby na uvedených pozemcích.

2. Žádost byla podána dne 27. 6.2024 a týká se novostavby s názvem „Bytový dům Ocelková".

3. Územní rozhodnutí nabylo právní moci dne 18. 4. 2025.

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

4. Řízení již proběhlo a rozhodnutí nabylo právní moci.

Ve věci okruhu účastníků řízení odbor výstavby povinného subjektu uvedl, že posoudil okruh 

účastníků řízení dle § 85 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (jedná 
se o žádost podanou před 1. 7. 2024) a u vlastníků pozemku pare. č. 232/140, k. ú. Černý Most, 

jehož jste spoluvlastníkem a stavby na něm, odbor výstavby dospěl k názoru, že rozhodnutím 

nemohou být přímo dotčena jejich vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemku a stavbě na něm, 

neboť jeho poloha vzhledem k navrhované stavbě je taková, že tato práva nemohou být 

ovlivněna. Pozemek pare. č. 232/140 k. ú. Černý Most přímo nesousedí s uvedenými pozemky 

pare. č. 232/701 a pare. č. 232/693, oba k. ú. Černý Most.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová
Datum: 2025.05.06 
14:24:07 +02'00'

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14; pmabtfa
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ; Informace@prahal4.cz
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:Informace@prahal4.cz

